terragio preditto al tempo debito possa detto m(esser) Joanthomaso admovere et levare 

ditto / Thomaso dal detto affitto”. Q(uonia)m sic inter partes ipsas contrahentes ex 

speciali pacto stetit et convenit et quod presens instrumentum pro consequutione dicti 

terragii ac omnium ut supra promissorum non obstante quod sit affictus et pattionatum / 

possit produci per eundem Johannem Thomasium contra dictum Thomasium presentari et 

liquidari in omni curia et foro s(ecundu)m formam laudabilis ritus Magne Curie Vicarie ac 

si esset inst(rumen)tum mutui ex omni sui parte liquidum et quod / habeat prontam et 

paratam exequutionem realem  et personalem more pensionum domorum civitatis 

Neapolis et obligationum liquidarum dicte Magne Curie. Que omnia et singula in presenti 

instrumento contenta et declarata et predicta et subscripta / et presens instrumentum 

partes ipse et quelibet ipsarum una alteri et e contra promiserunt habere tenere et 

inviolabiliter observare rata grata et firma ac ratum gratum et firmum et in nullo contra 

facere dicere opponere allegare / vel venire divertere vel pervertere interrumpere vel 

violare aut aliquid in contrarium pretendere in judicio vel extra palam vel occulte aliqua 

ratione occasione vel causa etiam in viam lesionis restitutionis / in integro aut aliter 

quovis modo, quoniam sic similiter inter easdem stetit specialiter et convenit. Pro quibus 

omnibus et eorum singulis attendendis adimplendis et inviolabiliter observandis et ut 

 115

contra non fiat nec attentetur / contra fieri quoquomodo partes ipse et qualibet ipsarum 

prout ad unamquamque earum spettat et pertinet obligaverunt ad invicenm se ipsas et 

quamlibet ipsarum earumque et cuiuslibet earundem heredes et successores ac bona 

ipsarum omnia mo/bilia et stabilia presentia et futura habita et habenda licita et illicita 

seseque moventia ubicumque sita et posita et in quibuscumque consistentia merces 

mercantias credita legata debitores namque et nomina debitorum/ et alia cuiuscumque 

vocabuli app(ellatio)ne dixtinta et illa etiam bona que sine speciali pacto obligari non 

possunt et que in generalem non transeunt ypotecam usque ad legem et preter legem, ad 

penam et sub pena dupli / pretii affictus predicti, medietate videlicet ipsius pene si eam 

committi contingat regie curie vel alteri cuicumque Curie ubi fuerit exinde reclamatum 

app(lican)da et reliqua eiusdem pene medietate parti observanti et eius herebibus et 

successionibus / integre si  secus inde fieret persolvenda me predicto notario tamquam 

persona pubblica pro parte dicte Curie et ipsis partibus una ab altera et e contra penam 

ipsam sollemniter stipulandibus antedictam; que pena totiens committatur / petatur et 

exigatur cum effectu a parte contraveniente et non observante et suis heredibus et 

successoribus, quotiens in premissis et subscriptis seu aliquo ipsorum qualibet contrafiat 

seu contrafieri fuerit aliq(ua)t(e)n(u)s attentatum, et pena / ipsa commissa vel non 

commissa exacta vel non soluta aut g(rati)ose remissa presens nihilominus instrumentum 

cum omnibus que in se continet in suo semper valido robore et efficacia perseveret, rato 

manente pacto cum / refectione et integra  refectione omnium et singulorum damnorum 

interesse et expensarum litis et extra litem que fierent propterea quoquomodo, de quibus 

quidem damnis expensis et interesse stetur et credatur dicto cum iur(amen)to tantum 

/partis lese et eius heredum et successorum nulla alia exinde probatione quesita ita quod 

redduci non possit ad arbitrium boni viri nec quomodolibet appellari reclamari vel 

supplicari quia sic inter easdem partes / fuit habitum et expresse conventum quodque in 

ca(s)u contra ventionis predictorum et subscriptorum seu aliquorum ex eis liceat et licitum 

sit parti lese et eius heredibus et successoribus per se ipsam alium vel alios eius nomine et 

pro parte absque iussu vel licentia judicis / magistratus seu pretoris et sine decreto curie 

vel mandato omni judiciario ordine pretermisso, solum presentis publici instrumenti 

vigore et auctoritate, capere, apprehendere et arre(e)stare tantum de bonis omnibus 

quibuscumque partis / contravenientis et eius heredum et successorum mobilibus et 

stabilibus habitis et habendis presentibus et futuris ubicumque sitis et positis et in 
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quibuscumque consistentibus et ad bona ipsa realiter [ .  . .   ] iniectionem / habere [armata 

] et militari manu si expedierit ipsaque bona capta et apprehensa stati(m) si voluerit seu 

voluerint illa vendere et alienare vel distrahere aut in solutum et sol[...]/nomine sibi [ .  .    

ve] l alter(i) dare[.  .  .] maluerint et eligerint quod satisfiat eis integre de premissis nulla 

citatione seu denuntiatione premissa nulloque intervallo temporis expectato nec / digna 

juris et facti sollemnitate servata que in talibus requiruntur; que quidem bona sic ut 

predicitur generaliter omnia obligata dicte partes pro se ipsis et earum heredibus et 

successoribus tenere et [possi]dere precario /nomine et pro parte alterius earundem 

durante obligatione et satisfactione predicta ac omnium predictorum observatione quod [.  

.  .] libere liceat et licitum sit parti observanti [...] eiusque heredibus et successoribus  

quandocumque / voluerint sine sollennitate aliqua solum presentis publici instrumenti 

vigore et auctoritate solaque voluntate revocare ad se cum opus fuerit advocare lege iure 

usu constitutione et consuetudine qualibet non obstante. Et in casu contraventionis ut 

supra liceat et licitum sit parti lese eiusque heredibus et successoribus partem 

contravenientem et non observantem pro predictis omnibus ut supra premissis pena 

damnis extensis et interesse ac pro supradictis/ ad jud(iciu)m thraere [...]are convenire 

compellere vel personaliter arrestare tam hic Lucerie quam alibi ubique locorum terrarum 

et castrorum regni huius et extra hoc regnum et in quacumque Curia et foro et coram / 

quocumque judice ecclesiastico vel seculari ubi se exinde invenerit seu conventa fuerit vel 

fuerint ibique per pactum super premissis juri stare respondere parere et predicta omnia 

observare teneatur ac si ibi presens contractus esset celebratus lege jure usu privilegio 

consuetudinibus regnique constitutionibus et capitulis et alijs quibuscumque non 

obstantibus quoquomodo et renunciaverunt una alteri et e contra presentibus et 

stipulantibus ut supra / super his et sub scriptis omnibus sponte voluntarie legitime et 

expresse ex certa earum et cuiuslibet ipsarum scientia exceptioni doli mali vis metus et 

infactum presentis non sic celebrati contractus et rei predicto et subscripto modo / non sic 

geste vel aliter habite quam ut superius et inferius continetur et est expressum, exceptioni 

et conditioni indebite ob causam et sine causa, nulla turpi et ex iniusta causa, exceptioni 

dicte locationis et / in affictum concessionis non sic realiter facte et sequte modo predicto 

ac promissionum obligationum et pactorum supradictorum non factorum conclusorum et 

non firmatorum ut superius continetur ac non factorum non / habitorum et non 

exequtorum, privilegio fori scripto et non scripto, impetrato vel impetrando beneficio 
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restitutionis in integuam, juri dicenti bona capta in continenti vendi non posse sed certum 

/ tempus expectari debere ad illa vendend(a), iur(ibu)s vel etiam privilegijs moratorijs 

dilatorijs gratis licteris cedulis et rescriptis quibuslibet, beneficio cessionis bonorum et de 

dandis bonis insolutum impetratis / vel impetrandis sub quacumque verborum serie 

promiserunt ad invicem non uti oblatis vel etiam offerendis, juri prohibenti penam in 

contractibus in fraudem usurarum apponi et adhiberi appositam tamquam adhibitam / 

non sortiri effectum et illi etiam juri quo cavetur expresse quod predictis juribus seu 

ipsorum aliquibus renunciari non possit tacite vel expresse et omnibus que aliis legibus 

sive juribus adversantibus ad predicta. Certiorate prius partes / ipse et quelibet ipsarum 

ut d(ixerunt) de juribus, legibus et exceptionibus supradictis ac de effectibus et beneficijs 

eorumdem antequam renunciarent eisdem, et ad mayorem cautelam premissorum 

omnium utque predicta omnia vera sint / et existant, dicte partes et qualibet ipsarum una 

alteri et alteri altera presentibus et stipulantibus ut supra sponte coram nobis iuraverunt et 

juramenta corporalia prestiterunt tactis scripturis ad sancta dej evangelia/ et statuere 

expresse quod pena ipsius iuramenti per penam pecuniariam supradictam et e contra una 

per aliam non tollatur suspendatur seu annuletur sed de utraque agi intentari et acusatio 

fieri possit simul / et semel uno et eodem concursu ac judicio seu diversis peti exigi et 

haberi [...]  qualibet contraria non obstante. Unde ad futuram rei memoriam et prefati 

Johannis Thome Quaranta requi/rentis eiusque heredum et successorum in posterum 

t(estimo)nium et cautelam ac plenam fidem factum est exinde hoc presens publicum 

instrumentum per manus mei predicti notarii signo meo signatum subscriptumque 

subscriptione mei / qui supra judicis et subscriptorum t(esti)um vocatorum et rogatorum  

subscriptionibus roboratum q[uod scri]psi et assumpsi ego prefatus Delectusius Ascolisius 

publicus ut supra notarius qui premissis omnibus et / singulis pro notario publico 

interveni et meo solito et consueto signo signavi. Est etiam abrasum superius ubi legitur 

“viam”; quod non vitio sed errore in scribendo accidit. Ideo ab omnibus / pro autentico et 

veridico habeatur. [ST]     

Ego Franciscus de Troya de Civitate Lucerie regius ad contractus judex - qui supra me 

suscrissi manu p(ropri)a 
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Ego Jo(hannus) Fra(n)ciscus mobilia de Lucerie [. . . ] 

Io Hettoro Borrello de Tramonti fui presente  

Io Salerno Cuczio de luc(er)a fui presente. 

[adp] 

1564  21 maggio Lucera 

Capitoli matrimoniali stipulati e firmati tra Melchionna Jasozo per sua nipote Sofia, e 

Melchionna de Tarsia per suo figlio Giangiacomo. Presente il giudice Gianlorenzo Cito de 

Tramonti ed altri testimoni. Not. Dilettuccio Ascolisio. 

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi amen, anno a nativitate 

eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, regnante serenissimo ac 

invictissimo domino nostro domino Philippo de Austria rege Castelle Aragonum 

Utriusque Sicilie Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie et cetera, regni huius Sicilie anno 

XI / feliciter amen, die vero vigesima prima mensis maij septime indi(ctionis), Lucerie 

Apulee provincie Capitinate. Nos Jo(hann)es Laurentius Cito de Tramonti regius ad 

contractus judex, Delectusius Ascolisius habitator lucerinus publicus ubilibet per totum 

predictum Sicilie citra farum regnum regia auctoritate notarius et testes subscripti 

subscribendi et subsignandi ad hoc / specialiter habiti rogati et requisiti, presenti scripto 

publico declaramus, notum facimus et testamur quod predicto die in nostri presentia 

personaliter constituti honorabilis Melchionna Jasozo de Luceria agens et interveniens ad 

infrascripta omnia et singula tam pro se quam nomine et pro parte honeste juvenis Sofie 

Ja[sozo] / eius nepotis pro qua de rato et rati habitione semper et omni futuro tempore 

promisit et teneri voluit, et pro suis heredibus et successoribus universalibus et 

particularibus, ex una; et honorabilis Johannes Jacobus de Tarsia de Luceria agens similiter 
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et interveniens ad infrascripta omnia et singula pro se suisque heredibus et successoribus 

universalibus et / particularibus cum auctoritate et expresso consensu m(agist)ri 

Melchionne de Tarsia sui p(atr)is presentis et dicto Johanni Jacobo eius filio suum 

consensum pariter et auctoritatem q(ua)t(en)us expedit pro cautela prestantis, dantis et 

concedentis ex altera; prefate quidem partes sponte asseruerunt unanimiter coram nobis [. 

. . / . . . ] fuisse habitum colloquium et [tra]ctatum inter easdem de matrimonio Deo dante 

contrahendo inter dictam Sofiam ex una et ipsum Johannem Jacobum ex altera. Et cum 

essent divina favente clementia ad debitum effectum producta, devenerunt ad infrascripta 

capitula, promissiones et pacta [. . . / . .tenoris] infrascripti, videlicet: “ Capituli pacti et 

conventioni matrimoniali habiti et firmati tra lo predicto messer Melchionna de Jasozo zio 

et administrat[ore] de la ditta damicella Sofia et de soe robbe agente et interveniente quo 

supra nomine tanto per se [quan]to per la ditta Sofia per la quale promette de rato ex / 

una, et lo hon(orabile) Joan Jacobo de Tarsia de Lucera agente et interveniente con 

consenso et [autorità] et pot(est)à de messer Melchionna de Tarsia suo patre [presente] et 

consentiente ex altera sop(ra) il matrimonio [Deo dante da] contraherse tra li p(redit)ti et 

sonno videlicet: in primis lo dicto m(esser) Melchionna quo supra nomine promette ita / 

che non se possa excusare havere promesso il fatto alieno suscipiendo in se  o(mn)em 

difficultatem, che la ditta hon(esta) damicella Sofia [soa nepote] habia da pigliare in suo 

vero et legitimo sposo et marito lo ditto Jaonjacobo et con esso contrahere il solle(nn)e et 

legitimo matrimonio per verba de presenti/ vis et volo mutuum consensum exprimentia 

con tutte le solle(nni)tà che se recercano da la sacro santa romana ecclesia. [Et versa] vice 

lo ditto JoanJacobo promette pigliare la ditta Sofia in soa vera et legitima sposa e moliera 

et con essa contrahere il solle(nn)e e legitimo matrimonio p(redit)to per eadem verba de 

presenti vis et volo mutuum /  consensum exprimentia con le sollennità ut supra 

declarat(e). Et per contemplatione e causa del detto matrimonio et per li pesi di esso più 

comodamente supportandi, lo preditto messer Melchionna quo supra nomine promette 

dare et consignare al detto JanJacobo et al p(redit)to messer Melchionna suo patre presenti 

in dotem, dotis / nomine [et] per le dote [de] la ditta Sofia d(uca)ti cento, videlicet ducati 

cinquanta in pec(uni)a num(era)ta et altri ducati cinquanta al complimento de dicti ducati 

cento in tanti beni corr(e)dali da apprezarnosi per co(mmun)i amici exp[er]ti eligendi per 

esse parti secundo lo uso e consuetudine de Lucera. Et de più lo / sup(radit)to Melchionna 

zio de la sup(radit)ta Sofia havendo riguardo a la benevolencia che d(et)ta Sofia li ha 
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[porta]to et obedientia filiale et per l’anima del quondam Marco figlio de esso Melchionna, 

promette al tempo de la consignatione de ditta dote donare alla ditta Sofia come / ex nunc 

li dona delle substantie et facultà di esso Melchionna altri docati cento fra robbe e d[ena]ri, 

li quali se habiano da conservare et restituire in casu rest(itution)is q(uod) a[bsit] secundo 

la regola de la rest(itutio)ne de le dote preditte; li quali d(oca)ti cento ut supra 

consiste(n)/tono per le dote p(redit)te una con li alt(r)i docati cento che se donano ut supra 

lo prefato Melchionna prom[ette li consi]gnare a li p(redit)ti p(at)re e figlio in solidum in 

questo modo, videlicet: li denari p(redit)ti [per li] vinticinque de Xmbro proximo da venire 

ottave ind(itioni)s et le robbe a tempo che / se sposarà quale sarà ad arbitrio de esse parti 

in pace et senza contraditione alcuna, et similmente le affidare sia del modo preditto a lor 

arbitrio et co(m)modità; item promette ditto messer Melchionna ita che non se possa 

excusare haver promesso il fatto alieno, che la sup(radit)ta Sofia, con / auc(tori)tà et 

consenso de esso messer Melchionna, habia da constituire et consignare per fustem per 

quarta et in nome de quarta stagliata d(oca)ti cinquanta sop(ra)ditte dote lucrandi per 

mortem (quod absit) ditte Sofie per il detto JanJacobo superstit(e) et supervivent(e) quale 

quarta stagliata ex / nunc pro tunc et e contra nce la consigna. Et e converso lo ditto 

JoanJacobo constituirà et per fustem consignarà a ditta Sofia soa futura consorte sin come 

ex nunc pro tunc et e contra le constituisce per quarta et in nome de quarta alt(r)i docati 

cinquanta / da lucrarsi per essa per mortem - quod absit - dicti Jo(hann)is Jacobi, 

superstite et supervivente essa Sofia quali d(oca)ti cinquanta lo ditto m(astr)ro Melchionna 

in casu p(redit)to (quod absit) le promette consignare a la ditta Sofia suo proprio, privato 

et personali nomine de li soi beni substantia et facultà /; item la supraditta Sofia con 

aut(ori)tà del supraditto JoanJacobo suo futuro sposo interveniente con lo consenso et 

pot(est)à de detto suo p(at)re presente promette al tempo de la receptione delle dote 

p(redit)te quietare et absolvere al detto Melchionna per finale quietatione / et pacto de 

amplius non petendo et in ogni altro meglior modo in ampla et amplissima forma a 

cons(igli)o de savio del detto Melchionna de tutta la administratione delle robbe 

hereditarie et quomodocumque acquisite di essa Sofia, le quale ha possedut[e] / ò havesse 

possuto possedere, fossero state o havessero  possuto essere state  administrate et tenute 

dal detto Melchionna suo zio del quale ex n[unc con l’autorità] pr(edit)ta reconosce la 

bona fede et quieta et absolve et ogni uno di / essi futuri coniungi quieta et absolve, nec 

non promette con l’aut(ori)tà p(redit)ta declarare come ex nunc declara essere dotata de 
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paragio et plus q(uam) parag [io et  a]  mayore cautela lo sup(radit)to JoanJacobo con 

l’aut(ori)tà de dicto suo p(at)re et il medes(mo)/ Melchionna suo p(at)re et ogniuno di essi 

proprio privato personalique nomine et in solidum promette curare modis omnibus 

exequ(uti)o(n)e reali ita che non se possano exusare haver promesso il fatto alieno che la 

ditta Sofia con l’aut(ori)tà loro de ogniuno de loro / come più cautela sarà per il detto 

Melchionna Jasozo habia da effettuare la ditta quietanza in beneficio del dicto Melchionna 

suo zio del modo et forma sopraditt(e) et patto expresse inter ipsas partes adiecto che non 

fandose  la ditta / quietanza da la ditta Sofia nel modo sup(radit)to et havendone il detto 

Melchionna e soi her(edi) et succ(essori) fastidio de l’administratione delle robbe 

sup(radit)te lo supraditto Melchionna de Tarsia promette cavare lo ditto Melchionna 

Jasozo et soi her(edi) et / succ(essori) indenni et illesi et pagare et satisfare esso 

Melchionna de Tarsia del suo proprio a la sup(radit)ta Sofia soi her(edi) et succ(essori) 

tutto quello che se pretendesse per essa dal detto Melchionna suo zio per l’administratione 

preditta intendendose / perhò ditta obligatione del detto Melchionna de Tarsia come 

declara che se intenda circa la satisfatione del suo proprio quando ditto Melchionna Jasozo 

fosse molestato per ditta administratione solamente durante / il matrimonio fra ditta Sofia 

et lo ditto JoanJacobo suo figlio et non aliter nec alio modo firma semper remanente la 

promissione p(redit)ta che ditta Sofia habia da quietare lo ditto Melchionna suo zio nel 

modo supraditto. + Signum crucis proprie manus dicti Melchionne de Tarsia predicta 

confirmantis et scribere nescientis ut d(ixi)t  + Signum crucis proprie manus dicti Johannis 

Jacobi predicta confir(man)tis cum auctoritate predicta et scribere nescientis ut dixit + 

Signum crucis proprie manus / dicti Melchionne Jasozo predicta confirmantis et scribere 

nesciendis ut dixit. Que quidem capitula promissiones et pacta modo ut supra habita 

conventa et firmata ac omnia predicta et subscripta alia et eorum singula in presenti 

capitulorum instrumento contenta et decla/rata partes ipse ut supra intervenientes et 

contrahentes et quelibet ipsarum prout ad unamquamque earum spectat et pertinet, 

promiserunt et convenerunt soll(emn)e stipulatione legitime in[terveniente . . . ] 

altrinsecus habere tenere et inviolabiliter / observare rata grata  et firma ac ratas gratas et 

firmas et contra ea vel ipsorum aliquod non facere, dicere opponere allegare vel venire 

divertere vel pervertere vel [. . . ] aliter contra [. . .]  per se ipsas vel alios [. . . ]/ ipsarum [. . 

. ] earum et cuiuslibet ipsarum nomine de jure nec de facto in judicio vel extra aliqua 

ratione occasione vel causa aut modo quocumque. Pro quibus omnibus et eorum singulis 
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attendendis, adimplendis et inviolabiliter observandis / et ut contra non fiat nec attentetur 

contrafieri quoquomodo  obligaverunt se ipsas ditte partes et quamlibet ipsarum et earum 

vel cuiuslibet earum heredes et successores altrinsecus [. . . ] et bona [. . . ]/ mobilia et 

stabilia seseque moventia et in quibuscumque consistentia presentia et futura habita et 

habenda licita et illicita ac a jure pignorari prohibita sistentia ubicumque [. . . ]  credita 

legata debitores namque / et nomina debitorum et alia cuiuscumque vocabuli 

appellatione dixtincta et alia etiam bona que sine speciali pacto obligari non possunt et que 

in generalem non transeunt ypote[ca . . .  ] extra legem ad [penam et sub pena dupli]/ 

dotium [. . . ] medietate videlicet ipsius pene si eam committi  contingat regie curie seu 

alteri cuicumque curie ubi fuerit exinde reclamatum applicanda, et reliqua eiusdem pene 

medietate parti observanti et non contravenienti [eiusque]/ heredibus et successoribus si 

secus inde fieret integre persolvenda, me predicto notario tamquam persona publica pro 

parte dicte curie et dictis [partibus]  pro se ipsis et earum et cuiuslibet ipsarum [. . . /. . . ] 

sollemniter stipulantibus [. . . ] pena totiens committatur petatur et exigatur cum effectu a 

parte illa contraveniente et non observante suisque heredibus et successoribus, quotiens [. . 

. /. . . ] quomodolibet contraventum et quod pena ipsa commissa vel non commissa exacta 

vel non soluta aut gratiose remissa presens nihilominus instrumentum cum omnibus que 

in se continet in suo se[mper . . . ] rato manente / pacto cum refectione et integra 

restitutione omnium damnorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent 

propterea quoquomodo, de quibus damnis expensis et interesse [. . . ] partis / lese et non 

contravenientis et suorum heredum et successorum nulla alia ex [. . . ]  probatione quesita 

itaquod redduci non possit ad arbitrium boni viri nec quomodolibet [. . . ] partes / ut 

supra intervenientes [. . . ] aliqua absque / jussu judicis magistratus seu pretoris [. . . ] 

pretermisso, solum presentis [. . . ] instrumenti vigore, armata etiam et miilitari manu si 

expedierit cap[ere . . . partis] / contravenientis et non observantis eiusque [heredum et 

successorum . . . ] stabilibus [. . . ] presentibus et futuris et alijs [. . . ] / [. . . . . . ] /[. . . . . . ] / 

[. . . . . . ]/ [. . . . . . ] /[. . . . . . ] / [. . . . . . ] / [. . . . . . ] / contractus esset sollemniter 

celebratus, lege, jure, usu, privilegio,  con[stitutione . . . ]bus et aliis non obstantibus 

quoquomodo. Et renunciaverunt predicte partes [. . . ]/ et e contra presentibus, 

recipientibus et stipulantibus et [. . . ] sponte voluntarie legitime et expresse [. . . ] / et rei 

predicto et subscripto modo non sic geste vel aliter habite quam ut superius et j[nferius 

conti]netur et est expressum, privilegio fori scripto et non scripto impetrato [vel 

 123

impetrando . . . conditioni] / indebite ob causam et sine causa, nulla, turpi et ex iniusta 

[causa, exceptio]ni  dictorum capitulorum, promissionum et pactorum non factorum, non 

[. . . exse]qutarum modo premisso, legi dicenti probationis modum non esse angustandum 

et bona capta incontinenti vendi non posse sed certum tempus expectari debe[. . . ] / 

usurarum apponi et adhiberi, appositam tamquam adhibitam non sortiri effectum, 

exceptioni hostice dilatorie moratorie, prescriptionibus, privilegijs, cedulis [. . . ] / 

quoquomodo, juri dicenti quod predictis omnibus seu ipsorum aliquibus renunciari non 

possit, l(egi) de duobus et pluribus rejs in [. . . ], beneficio restitutionis in integrum [. . . ] / 

non valere et specialiter et generaliter omnibus alijs legibus et iuribus adversantibus ad 

predicta. Certiorate prius dicte partes et quelibet ipsarum ut dixerunt de juribus legibus [. . 

. ]/ antequam renunciarent eisdem ratis manentibus et firmis scriptis omnibus et singulis 

superius expressis in presenti [. . . ] contentis et presenti instrumento [. . . ] / singula vera 

sint et existant ac firmiter observantur utque eis contra non fiat nec attentetur contrafieri 

quoquomodo aliqua ratione vel causa aut aliter quovis modo [. . . ] / ut supra 

intervenientes ad sancta dei evangelia per eas et quamlibet ipsarum corporaliter tactis 

scripturis una pars alteri et e contra presentibus recipientibus et stipulantibus ut supra 

juraverunt [. . . ] / singula fuisse et esse vera eaque firmiter attendere et inviolabiliter 

observare sub pena et iur(amen)tis predictis. Et statuere expresse quod pena dictorum 

juramentum [. . . ] / suspendatur sive annulletur sed de utraque simul et semel in uno et 

eodem co[. . . ] jud(ic)io seu diversis agi intentari et accusatio fieri [. . . ] . / Unde ad 

futuram rei memoriam et dicti honorabilis Melchionne Jasozo requisitionem ac suorum 

heredum et successorum in posterum testimonium et cautelam ac plenam fidem factum 

est [. . . ] / notarij signo meo solito signatum subscriptumque subscriptioni mei qui supra 

judicis et nostrorum subscriptorum testium vocatorum et rogatorum subscriptionibus 

roboratum. Quod [. . . /. . . ] premissis omnibus et singulis pro notario publico interveni et 

meo solito et consueto signo signavi.  

Presentibus                                                                        

Magnifico Marco Antonio de Auria                           E. Lucio Bruno 

Magnifico Allegantio Scassa                                      E. Muzio Lantola 
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Magnifico Joanne Candida                                        Andrea Moloscia 

Venerabili domno Gaspare Scorcovilla                       Francesco Scorcomillo 

                                                                                Mastro Salerno Copio et  

                                                                                 Hanibale de Ascoli 

Cfr. SASL, Not. Dilettoso Ascolese, prot. n. 49, c. 133 e segg.  

[ADP] 

[1565] Agosto, S.Giovanni Rotondo 

In presenza del giudice Tommaso di Lando e di altri testimoni, mastro Giorgio di Tanuscio 

nella Curia del Capitolo di S.Giovanni Rotondo rivendica il possesso di alcuni beni 

promessi in dote a sua moglie Eleonora di Alessio dal defunto cognato Pietro di Alessio. 

Notaio Alessio [. . . ]. 

In nomine domini [. . . regnante sereni]ssimo ac cattolico domino nostro / domino 

Philippo de Austria [. . . ] Sic(ilie) citra et ultra farum anno / undecimo, feliciter, amen; [. . . 

Th]omas de Lando de terra Sancti Johannis / Rotundi regius ad vitam ad contra[ctus . . . ] 

regia auctoritate notarius et testes  / infrascripti, videlicet  egregius Nic(olau)s Franciscus 

[. . . ] de terra s[upradicta . . .] vocati special(ite)r atque rogati / presenti scripto publico 

declaramus no[tum facimus . . . ] do(m)pnus [. . . ] dicta terra Sancti Johannis [. . . ] petitio 

quedam in Cur(ia) m(agnifi)ci domini cap(itan)ei dicti / per honorabilem Georgium de 

Tanuscio [. . . ] curia magnifici dicti capitanei terre Sancti Johannis Rotundi comparet 

honorabilis magister Georgius de Tanuscio eiusdem terre et dicit [. . . ] dec[. . . ] / se 

contraxisse matrimonium sollem[niter] et legitime int(er)[ . . . ]cionibus [. . . ] sancta 

romana mandat ecclesia cum honesta muliere Eleonora de Alexio sorore cara / quondam  

Petri de Alexio eiusdem terre Sancti Johannis; et contemplatione [et ex] c(aus)a dicti 

matrimonij predictum Petrum promisisse dare eidem magistro Georgio comparenti in 

dote dotis nomine et pro dotibus ipsius Elionore / eius sororis et uxoris ipsius 

comparentis domum unam cum puteo sitam intus predictam terram Sancti Johannis 
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vul(gariter dictam) “casotto” et certa alia bona mobilia publico instrumento dotali 

media(nte) exinde facto m(an)u egregij notarij / Paduani Vizani terre p(redic)te Sancti 

Johannis  - ad q(uo)d relaccio habeat(ur) narrative t(antu)m et non al(iter) - [. . . ] et 

postmodum contracto dicto matrimonio ipse comparens a dicto tempore usque in 

presentem diem annue simil(ite)r substinuit / onus dicti matrimonij et predictus quondam 

Petrus remanxit prout est debitor in nonnullis bonis jocalibus dicte Elionore eius uxoris ex 

resta dotium ips[ius] eidem comparenti promissis adscendentibus / ad summam 

ducatorum nonaginta, prout apparet ex istrumento facto manu dicti notarij Paduani 

Vizani ex resta dotium dicte eius uxoris; quod instrument(um) in prom(ptu) exhibet et 

presentat ipsi Cur(ie) et licet ipse / comparens vigore patti appositi in dicto istrumento 

posset auctoritate propria ingredi capere et apprehendere tantum de bonis dicti condam 

Petri sine decreto Curie et licentia judicis pro ipsius [. . . ] /; t(ame)n maxima cum instantia 

iusta petit per eandem Curiam sibi concedi familiam ut ipsum comparentem associet ad 

capiendum possessionem cuiusdam casaleni ipsius quondam Petri eidem Georgi / obligati 

siti et positi intus dictam terram Sancti Johannis ubi d(icitu)r “La porta Cialsero” iuxta 

bona ipsius comparentis, iuxta bona heredum quondam domini Andree Japiri et alios 

confines, prout juris est ita fieri et pro[. . . ] / petit [. . . ]stit et sibi jus et justitiam ministrari 

non solum mo(do) predicto sed omni alio m(odo) deductas omne jus et officium vestrum 

implorando. Et per magnificum dictum capitaneum et eius cur(iam) visa supradicta 

petitione una cum istrumento pr(esentato) / per dict[um magistrum G]eorgium cum 

clausulis solitis et consuetis et s.g. [. . . ] cum clausula ingrediendi propria auctoritate visis, 

videndis et consideratis considerandis fuit pro(nuntiatu)m pariterque decretum predictam 

[. . . /. . . ]dendam prout presenti decreto concenditur dicto Georgio de Tanuscio ad ipsum 

associandum in capiendo corporaliter possessionem dicti casaleni et hoc ad evitandum et 

evitanda et ita fuit pro(nuntiatu)m /. Nos [. . . ] Caristeus capitaneus lectam sub die quinto 

i(n) Curia sedenti pro [. . . ] testibus nobili Johanne Baptista de Ursio, Nicolao Thomasio 

Pullo et Giordano Faresio famulo dicti m[agnifici] / [. . . ] Johannis presente supradicto 

Georgio Tanuscio et dictum decretum laudante et Cur(ie) referente gratias de justitia 

ministrata et istrum(ento) pro excautione dicti dec(re)ti post modum eodem predicto die 

men(sis) augusti [. . . ] / [supradict]is judice, notario et testibus supradictus magister 

Georgius de Tanuscio vigore supradicti decreti [. . . ] per dictam curiam associatus a 

Fran(cis)co Leone juratus [. . . ] magnifici nostri capitanei dicte terre Sancti Johannis cepit 
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et apprehendit / [corp]oralem possessionem supradicti casaleni ut supra siti et limitati 

pacifice quiete et nemine contradicente, intrando et exeundo, claudendo et aperiendo 

januas ipsius casaleni et alia saliendo dena[. . . ] realis et corporalis possexionis pacifice et 

quiete ut supra pro concurrenti quantitate dictarum pecuniarum requirensque prefatus 

magister Georgius nos predictos judices notarium et testes predic/[. . . ] possexionis 

casaleni predicti et omnibus predicti pro eius suorumque heredum et successorum futura 

cautela publicum conficere deberemus instrumentum omni futuro tempore valiturum 

v(idelic)et / considerantes officium nostrum publicum esse et illud nemini de jure 

denegare possumus et maxime justa petentibus, igitur ad requisiccionem supradicti 

magistri Georgi factum est exinde de premissis an[. . . /. . . ] presens in p(re) scriptis 

publicum istrumentum omni futuro tempore valiturum scriptum   quidem per man(us) 

mei predicti notarij Alexij ad cautelam sup(radic)ti magistri Georgi eiusque heredum et 

successorum ac quorum interest / [int]ererit et interesse poterit quomodolibet in 

futur(um) signoque meo solito et consueto signatum signoque mei qui supra judicis et 

predictorum subscriptorum testium subscriptionibus roboratum: quod scripsi ego 

prenominatus notarius Alexius publicus ut supra notarius qui premissis omnibus et eorum 

singulis vocatus et rogatus pro notario publico interfui  et meo solito et consueto signo 

signavi.  [S.T.]    

[ADP] 

1566, 19 febbraio, Lucera 

In presenza del giudice Francesco de Troya e di alcuni testimoni, Giangiacomo Botticella 

di Lucera paga ad Ottavio Isaia di Lucera un debito di 25 ducati. Notaio Dilettuccio 

Ascolisio. 

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi amen. Anno a nativitate 

eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regnante serenissimo ac invictissimo 

domino nostro domino Philippo de Austria dei gratia rege Castelle Aragonum / utriusque 

Sicilie Hierusalem Ungarie Dalmatie Croatie et cetera, regni huius Sicilie anno duodecimo 
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feliciter amen, die vero decima nona februarij none ind(ictio)nis, Lucerie Apulee provincie 

Capitinate. Nos Francis[cus de Troya] civitatis Lucerie / regius ad contractus judex,  

Delectusius Asculisius habitator Lucerinus publicus ubilibet per totum predictum Sicilie 

citra farum regnum regia auctoritate notarius et testes subscripti subscribendi et 

subsignandi ad hoc specialiter habiti rogati et requisiti presenti scripto / publico 

declaramus, notum facimus et testamur quod predicto eodem die et instanti  eiusdem 

ibidem in eadem nostri presentia constitutus supradictus nobilis Johannes Jacobus 

Botticella de Luceria agente [ad infrascripta omnia] et eorum singula / pro se suisque 

heredibus et successoribus universalibus et particularibus sponte non vi dolo vel metu 

coactus suasionibus [ . . . ] quomodolibet circumventus sed sua bona libera et [ . . . ] 

voluntate ad int(er) rogationem [ . . . ] legitime s(ibi) factam per / supradictum 

magnificum Ottavium Isaia de Luc(er)ia presentem et int(er)[venientem . . . ] confexus fuit 

et declaravit teneri et v(er)[ . . . ] dar(e)[ . . . ] ipsi Octavio presenti recipienti et stipulanti 

pro se suisque heredibus et successoribus [in ducatis vi]ginti quinque / carlenorum 

argenti boni et iusti ponderis rectique cunej et argenti generalis et usualis monete regni 

huius [sex]ag(int)a pro uncia et decem pro ducato quolibet computandis [ . . . ] vendite / 

Ioannj Loysio Papajoanni et Belle eius uxori mediante precedenti publico contractu; ad 

quos ducatos viginti quinque erat deb(ito)r ipsis coniugibus in partem ducatorum 

trig(in)ta pro pretio e[mptionis facte] ab eisdem coniugibus / duodecim petiarum vinee et 

non obstante confexione de receptione eorumdem ducatorum viginti quinque facta in 

prenominato contractu per eundem magnificum Octavium t(antu)m rej veritate dicta 

confe[xio precessit ut dictus] contractus emptionis / esset liquidus pro dictis coniugibus 

[et] ipse Johannes Jacobus est verus debitor dicti Octavij in eisdem ducatis viginti quinque 

renuncians expresse cum juramento exceptioni infactum [ . . . ] non sic debite ex / causa 

premissa, quos quidem ducatos viginti quinque de dictis car(leni)s argenti ut supra 

prefatus Johannes Jacobus promisit et convenit sollemni stipulatione legitime 

interveniente dare solvere et [consign]are seu dari solvi / et consignari facere ipsi 

magnifico Octavio presenti suisque heredibus et successoribus aut cui hoc presens 

scriptum procur(ationis) legitime in manu pervenerit hinc et per totum mensem Augusti 

p[rimo . . . ] presentis anni in / pace et sine dilatione aut  requi(si)tio(n)e quacumque ac 

omni juris vel facti exceptione et cavillatione remota et cessante non obstante quacumque 

exceptione preventione seu compensatione ius[ta vel iniu]sta que in contrarium / forte 
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opponeretur et allegaretur seu opponi et allegari possit quoquomodo etiam si allegaretur 

et probaretur preventio juxta formam laudabilis ritus Magne Curie Vicarie sa[ . . . ] omni 

compensatione et / cuius alterius exceptioni expresse cum juramento renunciavit et quod 

presens instrumentum pro consequtione debiti predicti dannorum expensarum et 

interesse possit produci et liquidari secundum forma(m) [ . . . ] habeat paratam / 

exequtionem realem et personalem more pensionum domorum civitatis N(eap)olis et 

obligationum liquidarum ipsius Magne Curie quoniam sic inter dictos contrahentes stetit 

sollemniter et conve[nit. Pro quibus] omnibus et eorum singulis / attendendis 

adimplendis et inviolabiliter observandis et ut contra non fiat nec attendetur contra fieri 

quoquomodo prefatus Johannes Jacobus debitor sponte et voluntarie eidem magnifico 

Octavio presenti [ . . . ] obliganti / se ipsum eiusque heredes et successores et bona sua 

omnia mobilia stabilia presentia et futura habita et habenda licita et illicita sese  moventia 

ubicumque sita et posita et in quibuscu[mque consistentia et] jura actiones successiones / 

merces mercantias mercimonia credita legata debitores namque et nomina debitorum et 

alia cuiuscumque vocabuli appellatione dixtincta et illa etiam que sine speciali pacto 

obligari non possunt usque a[d legem et preter] legem et que / in generale(m) non 

trans[eant . . . ] ad penam dupli debiti supradicti medietate videlicet ipsius pene si eam 

committi contingat regie Curie vel alteri curie cuicumque ubi fiat exinde re[clamatio seu 

querela] applicanda et reliqua / eiusdem pene medietate [ . . . ] creditori suisque heredibus 

et successoribus integre persolvenda me predicto notario tamquam persona publica pro 

parte dicte Curie et dicto creditore pro se suisque heredibus et successoribus [ . . . ] eodem 

Johanne Jacobo debitore / penam ipsam [ . . . ] que pena totiens committatur petatur et 

exigatur cum effectu a dicto debitore suisque heredibus et successoribus quotiens in 

premissis et subscriptis seu aliquo ipsorum fuerit quomodolibet / contraventum et pena 

ipsa commissa vel non commissa exacta vel non soluta aut gratiose remissa presens 

nihilominus instrumentum cum omnibus que in se continet in suo semper valido robore et 

efficacia per/severet. Rato manente pacto cum refectione et integra restitutione omnium et 

singulorum damnorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent propterea 

quoquomodo, de quibus quidem damnis interesse et expensis stetur et cre/datur 

assertioni [ . . . ] predicti creditoris eiusque heredum et successorum nulla alia exinde 

probatione quesita itaquod redduci non possit ad arbitrium boni viri nec quomodolibet 

appellari reclamari vel supplicari, quia sic inter dictas / partes stetit specialiter et convenit 
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quod in casu contraventionis predictorum et subscriptorum seu aliquorum ex eis, liceat et 

licitum sit ipsi creditori suisque heredibus et successoribus quandocumque de cetero 

voluerit seu voluerint per se ipsum / alium seu alios eius vel eorum nomine absque jussu 

vel licentia judicis magistratus seu pretoris et sine decreto curie vel mandato omni 

juditiario ordine pretermisso, solum presentis publici instrumenti vigore et auctoritate 

capere et / apprendere tantum de bonis omnibus quibuscumque predicti debitoris et eius 

heredum et successorum mobilibus et stabilibus habitis et habendis presentibus et futuris 

ubicumque sitis et positis et in quibuscumque consistentibus et ad bona ipsa realiter / 

manus injectionem habere armata etiam et militari manu si expedierit ipsaque bona capta 

et apprehensa statim si voluerit seu voluerint illa vendere et alienare aut in solutum et sol[ 

. . . ] nomine sibi tenere vel / alteri dare prout elegerit seu elegerint, quod satisfiat sibi 

integre de premixis nulla citatione seu denumptiatione premissa nulloque intervallo 

temporis expectato nec aliqua juris vel facti sollemnitate [ . . . ] que in talibus / 

requiruntur; que quidem bona sic generaliter servata constituit dictus debitor pro se 

suisque heredibus et successoribus tenere et poxidere precario nomine et pro parte dicti 

creditoris eiusque heredum et successorum [ . . . ] / [ . . . ] instrumenti vigore et auctoritate 

solaque voluntate revocare / [ . . . ] qualibet contraria non obstante et in casu 

contraventionis [ . . . ] dictus Johannes Jacobus debitor eiusque heredes et successores 

possint / et valeant ab eodem creditore suisque heredibus et successoribus citari conveniri 

arrestari sic Lucerie et alibi ubicumque [ . . . ] regni huius et [ . . . ] hoc regnum in 

quacumque terra et fin[ibus] ibique dictam solutionem facere ac si ibi presens / contractus 

esset sollemniter sic celebratus lege jure usu privilegio consuetudinibus regnique 

constitutionibus et capitulis et alijs quibuscumque non obstantibus quoquomodo. Et 

renunciavit predictus Johannes Jacobus debitor pro se suisque heredibus et / 

successoribus dicto creditori presenti et stipulanti ut supra sponte legitime et expresse  

super his et subscriptis omnibus ex certa sua scientia exceptioni doli mali vis metus et 

infactum presentis non sic celebrati contractus et rei predicto et subscripto modo non / sic 

geste vel aliter habite quam ut superius et inferius est expressum [ . . . ] conditioni indebite 

ob causam et sine causa, ob nullam turpem  et injustam causam, privilegio fori scripto et 

non scripto impetrato vel / impetrando, beneficio restitutionis in integrum, juri dicenti 

bona capta incontinenti vendi non posse sed certum tempus expectari debere ad illa 

vendend(um),  juribus vel etiam privilegijs moratorijs dilatorijs / gui(datic)is licteris 
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cedulis et rescriptis [ . . . ] beneficio cessionis bonorum et de dandis bonis in solutum 

impetratis vel impetrandis sub quacumque verborum serie promisit non uti oblatis vel 

etiam offerendis / juri prohibenti penam in contractibus in fraudem usurarum apponi et 

adhiberi, appositam tamquam adhibitam non sortiri effectum et illi etiam juri quo cavetur 

expresse quod predictis juribus seu ipsorum aliquibus renunciari non possit / tacite vel 

expresse omnibusque alijs legibus sive juribus adversantibus ad predicta. Certioratus 

p(rese)ns prefatus debitor ut dixit de juribus legibus et exceptionibus supradictis et de 

effectibus et beneficijs eorumdem antequam renunciaret / eisdem et ad majorem cautelam 

premixorum omnium prefatus Johannes Jacobus debitor pro se suisque heredibus et 

successoribus eidem creditori presenti et stipulanti ad Sancta Dei Evangelia corporaliter 

per ipsum coram nobis tactis / scripturis iuravit et debitum et sollemniter prestitit 

juramentum et statuit expresse quod pena ipsa perijuri per penam pecuniariam 

supradictam et e contra una per aliam non tollatur [ . . . ] seu annulletur / sed de utraque 

agi intentari et accusatio fieri possit in uno et eodem concursu ac judicio seu diversis peti 

exigi et haberi lege qualibet con(tra)ria non obstante. Unde ad futuram / rei memoriam et 

prefati [ . . . ] creditoris requirentis eiusque heredum et successorum in posterum 

testimonium et cautelam ac plenam fidem factum est exinde presens publicum 

instrumentum per manus mei predicti notarij / signo meo signatum subscriptumque 

subscriptione mei qui supra judicis et nostrorum subscriptorum testium vocatorum et 

rogatorum subscriptionibus roboratum. Quod scripsi et assumpsi [ . . . ] notarius 

Delectusius / Ascolisius qui premissis omnibus et singulis rogatus interfui et meo solito et 

consueto signo utor signo signavi. [ST] 

Ego Franciscus de Troya de Civitate Lucerie  

cfr. SASL, Notaio Dilettoso Ascolese, prot. 54, c.280 e segg. 
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1567, 9 giugno, S. Severo 

Divisione di beni immobili fatta in presenza del giudice Pietro Canepino e di altri 

testimoni, tra Scipione de Magris ed i fratelli Leonardo e Marco Antonio de Magris. 

[In nom]ine domini nostri Jesu Christi amen [anno a nativitate] eiusdem millesimo 

quingentesimo sexagesimo settimo, regnante serenissimo et invictissimo ac captolico 

domino nostro domino Philippo Dei gratia rege Anglie Francie citerioris Sicilie 

Hierusalem et Hibernie, fidei  defensore pri/[ncipe Hispan]iarum, archiduce Austrie, duce 

Burgundie, Mediolani et Barbantie, comite Haspurgij, Flandrie ac Tirolis et cetera, huius 

vero regni anno tertio decimo feliciter, amen, die nono mensis junij, decime indictionis, in 

Sancto Severo provincie Capitinate. Nos Petrus Canepinus de Fena ad contractus judex, 

Gulielmus / [ . . . de] eadem terra Sancti Severi publicus ubilibet per totum predictum 

regnum regia auctoritate notarius et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati 

presenti scripto publico declaramus, notum facimus et testamur quod predicto die in 

nostri presentia constitutis Sipio de Mag[istri]s de dicta terra agente ad infrascripta / 

[omnia et sin]gula pro se eiusque heredibus et successoribus universalibus et 

particularibus, ex una; et Leonardo et Marco Antonio de Mag[ist]ris germanis fratribus de 

dicta terra agentibus similiter ad infrascripta omnia et singula pro se ipsis et quolibet  

ipsorum pro rata eorumque et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus universalibus 

et particularibus / [ . . . ex alte]ra. Prefati vero germani fratres unanimiter et pari voto [ . . . 

]dente venire ad divisionem bonorum stabilium eorum parentum ad hoc ut unusquisque 

ipsorum recognoscat partem et portionem ad se ipsos et quemlibet ipsorum spectantem 

quod nemo invitus cogatur in comunione permanere et ea que communiter / [ . . . ] sepe 

negligantur de ipsis bonis omnibus subscriptas duas partes f[ece]runt videlicet: quod 

prima pars consisteret in subscriptis bonis silicet: la meza saletta ch'è sita verso la porta de 

Sancto Nicola con lo cortiglio vicino verso ditta porta senza attione sopra lo cortiglio 

grande ne ad altro loco de ditta [ . . . vi]gna vechia cioè da la ficora jogliesa tirando per la 
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sentera deritto fino ala vigna de Valentino de lo Scavo con tutto lo deserto de ditto Sipio 

iusta la vigna  de Evagnelista de la Pannuta de Rignano, iusta la vigna recacciata con uno 

trentale de terreno vacante de li ditti Leonardo et Marco Antonio et / [ . . . se]santa sei per 

refusura de ditta partenza. Secunda verso pars consisteret in infrascriptis bonis videlicet: 

meza la saletta con una camera, giardino, curtiglio et mignale cioè la porta del mignale et 

la fenestra de reto le mura resta sopra dicta parte con carlini dudece de [ . . . ] sopra lo 

giardino et cortiglio / [ . . . ] trinità, uno trentale et mezo de la vigna vechia iusta la vigna 

del supraditto Sipio iusta la vigna del supraditto Evagnelista de la Pannuta, iusta la vigna 

fò de Benedetto Pannello incluso noe lo deserto terreno vacante vigna recacciata et pos[ita] 

iusta la vigna de b[ . . . ] justa la vigna de nie[ . . . / . . . ] iusta la vigna de li heredi de 

Santagnelo Schiluro et iusta la vigna de Valentino delo Scavo, una fossa vicino la casa de 

Guglielmo de Ferrandina de reto le mura de capacità de carra sei. Et factis portionibus 

modo premisso per Berardinum de lo Bianco et Valla [ . . . ] Grecum electos per ambas 

partes / [ . . . ] Johannem de Joannone electum per curiam, prefatus Leonardus et Marcus 

Antonius [ . . . ]ati habentes potestatem declarandi et eligendi unam ex dictis partibus, 

ibidem coram nobis de eorum voluntate eligerunt et assumpserunt dictam secundam 

partem silicet meza la saletta cum [ . . . ]bus / [ . . . ] secunda parte contentis iusta eorum 

fines si quos habent veriores. Et facta [ . . . pre]fati Leonardus et Marcus Antonius 

voluerunt et declaraverunt et exinde contenti remanserunt q(uod) ex causa divisionis et 

declarationis predictorum in parte et portione ipsorum Leonardi et Marci Anto[nij . . . ] / [ 

. . . ] et devenire debeat dicta secunda pars dictorum bonorum et membrorum cum [ . . . 

]ribus aspectibus [ . . . ] anditis peranditis introitibus exitibus gressibus regressibus 

rationibus et pertinentijs alijs quibuscumque ad dicta bona et membra [ . . . / . . . ] quolibet 

ipsorum spectantibus et pertinentibus quovis modo et cum [ . . . ] dicte divisionis prefatus 

Sipius [ . . . ] elegit et assumpsit dictam primam partem superius declaratam et divisam 

videlicet la meza saletta cum omni [ . . . ] / ipsa prima parte contentis iusta eorum fines et 

exinde contentus remansit quod. In [ . . . ] vicinam et devenite de [ . . . ]one contenta cum 

omnibus iur[ibus . . . ] eorum et cuiuslibet ipsorum rationibus et pertinentijs alijs quibus [ . 

. . ] / [ . . . ] et bona et quodlibet ipsorum spectantibus et pertinentibus quovis modo cum 

integro eorum statu ita quod ex nunc in antea dicta membra et bona [ . . . inte]r partes 

ipsas divisa pro parte et portione ad unamquamque ipsarum partium  devencta et electa 

cum juribus rationibus et p[ertinentijs] / [ . . . ] supradictis transeant ac sint in dominio 
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actione proprietate possessione et potestate uniuscumque partium predictarum et 

cuiuslibet ipsarum heredum et successorum ad habendum ex nunc in antea  per dictas 

partes et quamlibet ipsarum ac earum et cuiuslibet ipsarum heredes et successores dicta 

bo[na . . . / . . . ] pro parte et portione ad unamquamque ipsarum partium devencta cum 

juribus actionibus et pertinentijs eorum omnibus supradictis nec non tenendum 

possidendum dominandum utifruendum vendendum alienandum legandum donandum 

permutandum et alias faci[endum . . . ] / disponendum de dictis portionibus bonorum et 

membrorum supradictorum cum juribus actionibus et pertinentijs eorum omnibus 

supradictis et quicquid decetero eisdem partibus et unicumque ipsarum ac earum et 

cuiuslibet ipsarum heredibus et successoribus placuerit et melius visum erit ta[ . . . ] earum 

proprijs et ut veris et integraliter dominis et patronis dictarum partium membrorum et 

bonorum predictorum ut supra  divisorum. Cedentes propterea et transferentes dicti 

fratres coram nobis unus alteri et alteri altero presentibus recipientibus et stipulantibus 

pro se ipsis et quolibet ipsorum eorumque et cuius [libet ipsorum] / heredibus et 

successoribus omne jus omnemque actionem realem et personalem utilem directam 

mixtam anomalam pretoriam et in rem scriptam ac omnem et quamlibet aliam eis et 

unicuique ipsorum competens et competentem, competiturum et competituram 

acquisitum et acquisitam contra et adve[rsus person]as / quascumque [ . . . ] dictorum 

bonorum ut supra divisorum ac in et super dictis bonis vel eorum juribus actionibus et 

pertinentijs seu possessione illorum quocumque modo jure titulo sive causa. Ponentes [ . . . 

] unus alterum et alter alterum in locum vicem dominium privilegium et universum jus [ . 

. . ] / ipsorum quo ad dicta bona inter eos divisa tantum et constituentes unus alterum et 

alter alterum procuratores et dominos velut in rem propriam quoniam nullum jus 

nullamque actionem usum dominium seu proprietatem in et super dictis bonis divisis vel 

eorum juribus et pertinentijs seu possessione illorum [ . . . ] / ipsorum aut eorum vel 

alterius ipsorum heredibus et successoribus aut alteri cuicumque persone retinuerunt seu 

reservaverunt, facientes proinde dicte partes ad invicem de predictis bonis omnibus sic ut 

supra divisis et electis ac tota causa cum juribus et actione ipsorum sponte coram nobis 

una pars alteri et altera [alteri] presentibus / recipientibus et stipulantibus ut supra finem 

quietationem liberationem et absolutionem ac pactum perpetuum et reale sollemni 

stipulatione vestitum et iure jurando vallatum de ulterius aliquid aliud ratione divisionis 

inter eas premisso modo facte et de bonis ipsis inter eas divisis et existentibus penes ipsos 
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/ fratres non petendo nec peti quo(modo)libet faciendo una pars ab altera et altera ab alia 

et earum et cuiuslibet ipsam heredes et successores per aquilianam stipulationem 

precedentem et acceptilationem exinde legitime interpositam et realiter subsequtam et 

omni alio meliori modo via jure et forum quibus melius / et aptius dici et censeri valet; et 

promiserunt et convenerunt prefate partes et quelibet ipsarum sollemni stipulatione 

legitime interveniente una pars alteri et altera alteri presentibus recipientibus et 

stipulantibus ut supra divisionem predictam bonorum et membrorum predictorum 

omnium in dictis / partibus et portionibus constistentem et unicuique ipsarum partium 

devenctam et quietationem predictas modo premisso factas ac omnia predicta subscripta 

alia et eorum singula semper et omni futuro tempore ratas gratas et firmas ac rata grata et 

firma habere et tenere eaque / attendere adimplere ac efficaciter et inviolabiliter observare 

et contra ea vel ipsorum aliquod non facere dicere opponere allegare vel venire revocare 

vel retractare  divertere vel pervertere interrumpere vel violare aut aliter in contrarium 

pretendere vel impedire aliqua ratione / occasione vel causa nec predicta bona et membra 

ut supra divisa pro partibus et portionibus ad unamquamque ipsarum partium devencta 

et possessione [ . . . ] in judicio et extra una pars alteri et altera alteri et earum et cuiuslibet 

ipsarum heredibus et successoribus sibi ipsis ad invicem de/fendere et antestare 

disbrigare et excalunniare ac de evitione teneri generaliter et specialiter de jure et de facto 

ab omnibus hominibus omnibusque partibus universitate collegio et personis alijs 

ecclesiasticis vel secularibus publicis vel privatis  jus titulum sive causam vel actionem / 

habentibus seu habere pretendentibus in et super dictis bonis et membris ac portionibus 

suprafactis vel eorum juribus et pertinentijs seu possessione illorum eodem fratres vel 

alterum ipsorum vel eorum aut alterius eorumdem heredibus et successoribus turbantibus 

molestantibus / vel inquietantibus quomodolibet super eis vel altero  ipsorum quotiens et 

quando fuerit oportunum omnemque litem questionem causam molestiam seu 

contraversiam que [ . . . ] et unicuique ipsarum vel earum seu alterius ipsarum heredibus 

et successoribus iudicialiter vel [extra . . . ] moverentur vel fierent / per quamcumque seu 

quascumque personas ecclesiasticas vel seculares, collegium vel universitatem in et super 

dictis bonis ut supra divisis in dominio proprietate seu possessione teneantur et debeant 

dicte partes et quelibet ipsarum et earum heredes et successores ad omnem uniuscumque 

ipsarum partium / vel earum heredum et successorum requisitionem et voluntatem 

simplicem vel sollemnem in se ipsos et quemlibet ipsorum assumere et subire ac prosequ[i 
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. . . ]s eorum comunibus  sumptibus laboribus et expensis cum mota fuerit tam in causa 

principali quam appellationis et tam ante litem contestatam quam post et quacumque 

parte judicij et in judicio quocumque a principio usque ad finem et in omnem eventum et 

casum ipsas partes ad invicem et earum heredes et successores victrices et potiores facere 

in causa premissa ac i[lla]s servare indemnes quia / sic inter partes ipsas coram nobis ex 

speciali pacto actum extitit et expresse conventum. Pro quibus omnibus et eorum singulis [ 

. . . ] per ambas partes ipsas et quamlibet ipsarum ac earum et cuiuslibet earumdem 

heredes et successores attendendis adimplendis et inviolabi/liter observandis et contra 

non veniendo dicendo allegando seu opponendo prout ad unamquamque ipsarum 

partium spectat et pertinet partes ipse et qualibet ipsarum sponte sollemnibus et mutuis 

stipulationibus intervenientibus obligaverunt se ipsas et quamlibet / ipsarum ac earum et 

cuiuslibet ipsarum heredes et successores et bona earum et cuiuslibet ipsarum omnia  

mobilia et stabilia presentia et futura seseque moventia habita et habenda ubicumque sita 

et posita in quibuscumque consistentia licita et inlicita [ . . . ] ones merces mercantias / 

mercimonia credita debita debitores namque et nomina debitorum et alia cuiuscumque 

vocabuli appellatione distincta ac etiam ea que sine speciali pacto obligari non possunt 

usque ad legem et preter legem et que in generali non transeunt hipoteca una pars alteri et 

altera alteri presentibus / recipientibus et stipulantibus ut supra sub pena et ad penam 

unciarum quinquaginta pro reali observatione omnium et singulorum premissorum, 

medietate videlicet ipsius pene si eam comitti contingat regie curie applicanda aut alteri 

cuicumque [curie] ecclesiastice vel seculari / ubi fuerit exinde facta reclamatio seu querela, 

et reliqua eiusdem pene medietate parti lese et predicta observanti aut eius heredibus et 

successoribus integra persolvenda me prefato notario publico tamquam persona publica 

pro parte dicte curie et dictis partibus pro se ipsis et qualibet / ipsarum ac earum et 

cuiuslibet ipsarum heredibus et successoribus una pars videlicet ab altera et altera ab alia 

penam stipulantibus antedictam. Acto etiam inter partes ipsas et expresse convento quod 

pena ipsa toties comittatur petatur et exigatur cum effectu [ . . . ] / et predicta non 

observante [vel] eius heredibus et successoribus quoties fuerit exinde quomodolibet contra 

venctum. [Quequidem] pena comissa vel non comissa exacta vel non exacta aut gratiose 

remissa presens nihilominus instrumentum cum omnibus que in se continet in suo semper 

robore et efficacia perseveret, rato manente pacto cum refectione et integra restitutione 

omnium et singulorum dannorum interesse et expensarum litis et extra litem que fierent 
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propterea quoquomodo, de quibus damnis expensis et interesse stari et credi debeat 

assertioni / cum juramento dicte parti lese et predicta observanti ac eius heredibus et